CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75! CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (8S)3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

cAMa ... MUNrCIPAL D~

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 005/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelênci a, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma praça pública no Assentamento Lagoa do Jardim, de preferência nas proximidades

da Igreja Católica local, cujo padroeiro é São Miguel Arcanjo, reiterando o requerimento

n° 388/2022, aprovado em 16/09/2022.

JUSTIFICATIVA

Essa praça pública é um antigo anseio da comunidade do assentamento e de regiões

circunvizinhas, constituindo-se em mais um local de referência que promove lazer e interação

social.

Nestes tennos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 27 de fevereiro de 2023.

Ü05 Jl.' rlUIA.-JJ.~ b._ .s()~Oz
JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~~
DE AMONTADA

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquívado.
Em, ~ I~ I~~

pres!nt~,. j • :

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoe~~· /á)f)~
Servidor -'- ~ I

Matrícula: =